Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 024/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção com troca de peças em impressoras Brother e HP, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Empresa: LPM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ nº 21.886.630/0001-85. Valor: R\$. 2.779,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 24 de fevereiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo RG. 1.920.002-17 - SSP/BA Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 040/2022

CONTRATADA: LPM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 21.886.630/0001-85

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção com troca de peças em impressoras Brother e HP, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/	ELEMENTO DE	FONTE DE
	ATIVIDADE	DESPESA	RECURSOS
05 / 05	2.077	3.3.90.39.00.00	00 / 42

VALOR: R\$. 2.779,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)

VIGÊNCIA: De 24/02/2022 a 24/04/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 024/2022.

DATA DO CONTRATO: 24/02/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo **Responsável pelas Publicações**

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 037/2022

CONTRATADA: MARIFORTE PNEUS LTDA - ME CNPJ n° 13.121.526/0001-71

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, para suprir a Frota de Veículos deste Município, para atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSOS
08/09	2.069 / 2.110	3.3.90.30.00.00	02 / 14 / 42
14/14	2.086	3.3.90.30.00.00	00/42

VALOR: R\$. 10.828,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS)

VIGÊNCIA: De 24/02/2022 a 24/04/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021.

DATA DO CONTRATO: 24/02/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 038/2022

CONTRATADA: ELINALDO DOREA MAIA - EPP CNPJ nº 04.107.327/0001-18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, para suprir a Frota de Veículos deste Município, para atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSOS
14/14	2.086	3.3.90.30.00.00	00 / 42
08/09	2.069	3.3.90.30.00.00	02 / 42

VALOR: R\$. 31.101,72 (TRINTA E UM MIL, CENTO E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 24/02/2022 a 24/04/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto

10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021.

DATA DO CONTRATO: 24/02/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 039/2022

CONTRATADA: PALACETUR EVENTOS COM. E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 14.022.524/0001-98

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área educacional, para organizar, planejar e realizar a Jornada Pedagógica em 2022, no município de Teodoro Sampaio - BA, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/	ELEMENTO DE	FONTE DE
	ATIVIDADE	DESPESA	RECURSOS
06 / 07	2.015 / 2.079	3.3.90.39.00.00	01

VALOR: R\$ 82.888,88 (OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 24/02/2022 a 24/04/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto

10 024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2022.

DATA DO CONTRATO: 24/02/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo **Responsável pelas Publicações**

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacaocontrato216@gmail.com / www.teodorosampaio.ba.gov.br